

DFA FORSIKRINGSAGENTUR ApS

John Tranums Vej 23
6705 Esbjerg Ø

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

24/04/2017

Kasper Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

DFA FORSIKRINGSAGENTUR ApS
John Tranums Vej 23
6705 Esbjerg Ø

Telefonnummer: 73404149

CVR-nr: 29806691

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg
DK Danmark
CVR-nr: 33771231
P-enhed: 1016976012

Ledelsesberetning

Årsrapporten

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at udøve virksomhed med handel, finansiering, rådgivning, formidling af forsikringer, forsikringservice samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i regnskabsåret

I 2016 kunne DFA Forsikringsagentur byde velkommen til et betragteligt antal nye kunder - hvilket anses af ledelsen i DFA som meget tilfredsstillende.

2016 var også et år hvor DFA foretog ændringer i vores salgsorganisation - dette har betydet, at vi løbende har kunnet forbedre den uddannelsesmæssige indsat, inden vore nye forsikringsrådgivere er sendt på landevejene. I forlængelse heraf er vi sideløbende med vores interne salgsorganisation påbegyndt rekruttering af eksterne selvstændige agenter, således at vi også bliver attraktive for salgsgenter, der ønsker at blive en del af succesen og opbygge egen forretning med de fordele og det potentiale, der følger af et samarbejde med såvel DFA som Det Faglige Hus.

Vi fik i 2016 færdiggjort tilretningen af produktet og salgssættet, således at vi med det nuværende produkt har fremtidssikret en attraktiv balance mellem lønsomhed, pris og vilkårene for vores salgsled.

Årsrapporten for 2016 udviser et overskud på TDKK 616 mod sidste års overskud på TDKK 392. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2016 TDKK-3.383.

Regnskabsårets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har mistet sin selskabskapital. Det forventes, at selskabskapitalen reetableres via fremtidig indtjening i de kommende regnskabsår.

Der er fra Fagforeningen FK/TS udarbejdet støtteerklæring for det kommende regnskabsår.

Forventninger til kommende år

Ledelsen vil i det kommende år forsætte arbejdet med, at fastholde væksten i porteføljen samt have fortsat fokus på lønsomhed og gode kundeoplevelser.

Selskabet forventer i det kommende år, at kunne realisere et positivt resultat.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		10.574.583	9.553.550
Personaleomkostninger	1	-6.993.260	-6.703.140
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.525.100	-2.538.993
Resultat af ordinær primær drift		1.056.223	311.417
Andre finansielle indtægter		244.540	462.843
Øvrige finansielle omkostninger		-511.410	-665.769
Ordinært resultat før skat		789.353	108.491
Skat af årets resultat	3	-173.241	-216.701
Årets resultat		616.112	391.790
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		616.112	391.790
I alt		616.112	391.790

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill		2.329.104	4.772.292
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	2.329.104	4.772.292
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		86.138	168.050
Materielle anlægsaktiver i alt	5	86.138	168.050
Udskudte skatteaktiver		907.356	1.080.597
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	907.356	1.080.597
Anlægsaktiver i alt		3.322.598	6.020.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.100.493	16.350.034
Andre tilgodehavender		10.169.125	7.011.089
Periodeafgrænsningsposter		277.928	252.540
Tilgodehavender i alt		28.547.546	23.613.663
Likvide beholdninger		327.537	107.693
Omsætningsaktiver i alt		28.875.083	23.721.356
Aktiver i alt		32.197.681	29.742.295

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-3.507.563	-4.123.675
Egenkapital i alt		-3.382.563	-3.998.675
Gæld til banker		10.808.428	19.297.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		464.140	3.757.063
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		20.140.596	5.920.208
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.167.080	4.765.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		35.580.244	33.740.970
Gældsforpligtelser i alt		35.580.244	33.740.970
Passiver i alt		32.197.681	29.742.295

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	125.000	-4.123.675	-3.998.675
Betalt udbytte	0		0
Årets resultat	0	616.112	616.112
Egenkapital, ultimo	125.000	-3.507.563	-3.382.563

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	6.212.730	5.782.719
Pensionsbidrag	709.595	791.661
Andre omkostninger til social sikring	70.935	128.760
	<u>6.993.260</u>	<u>6.703.140</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill	2.443.188	2.430.442
Driftsmidler	81.912	121.877
Driftsmæssig tab/fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	-13.326
	<u>2.525.100</u>	<u>2.538.993</u>

3. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Ændring af udskudt skat	-173.241	-216.701
	<u>-173.241</u>	<u>-216.701</u>

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill. kr.
Kostpris primo	9.986.908
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>9.986.908</u>
Af- og nedskrivning primo	-5.214.616
Årets afskrivning	-2.443.188
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-7.657.804</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.329.104</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	245.761
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	245.761
Af- og nedskrivning primo	-77.711
Årets afskrivning	-81.912
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-159.623
Regnskabsmæssig værdi ultimo	86.138

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	0
Tilgang	2
Afgang	0
Kostpris ultimo	2
Nettoopskrivninger primo	0
Andel i årets resultat jf. note	-2
Udloddet udbytte	0
Nettoopskrivninger ultimo	-2
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital
DFA Salg A/S, Esbjerg, Danmark	100	TDKK 500

7. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen og den fortsatte drift er afhængig af positiv fremtidig indtjening. Selskabet forventer at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Udskudt skat er aktiveret under forudsætning af forventning om fremtidig positiv indtjening.

Selskabets ledelse forventer dog, at likviditetsberedskabet er tilfredsstillende for den kommende periode og tilstrækkelig for af gennemføre driften. Som følge heraf er årsrapporten 2016 udarbejdet under forudsætning af fremtidig drift.

Der er fra Fagforeningen FK/TS lavet støtteerklæring gældende for det kommende regnskabsår.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Det Sambeskattede beløb i koncernen udgår DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Erklæringer:

Afgivet støtteerklæring for DFA Salg A/S

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har lavet krydsvirksomhedspant på TDKK 12.950 som også vedr. DFA Salg A/S.

Huslejeoplysnelse:

Opsigelsesforpligtelsen på lejemålet i Esbjerg er 12 måneder.